[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

	           УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от “01” февраля 2008г.

	№46

	“11”  ноября  2020 г.

	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
2020 =?  ноябрĕн  10  -м.ш. 3/2 №
К.=ен Таяпа ял.
	[image: image2.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Малотаябинского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
«10 »  ноября         2020 г  № 3/2

деревня Малая Таяба

О приостановлении действия отдельных положений Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Малотаябинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики и установлении особенностей исполнения бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» и Законом Чувашской Республики от 29.04.2020 № 34 «О внесении изменения в статью 2 Закона Чувашской Республики «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики» и установлении особенностей исполнения республиканского бюджета Чувашской Республики в 2020 году» Собрание депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики   р е ш и л о:
1. Приостановить до 1 января 2021 года действие статьи 6, абзаца первого пункта 1 статьи 35, пункта 1 статьи 36 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Малотаябинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 06 декабря 2019 года № 48/3.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Малотаябинского
сельского поселения
Яльчикского района

    В.В. Петров
	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа

ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ

2020 =?  ноябрӗн 10-м.ш. 3/3 №
К.=ен Таяпа ял.
	[image: image3.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Малотаябинского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
«10» ноября 2020 г.  №3/3
деревня Малая Таяба

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Малотаябинского сельского поселения

Яльчикского района от 23.01.2020 № 50/3

«О Порядке принятия решения о применении

к депутату, выборному должностному лицу

местного самоуправления мер ответственности,

указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона

Чувашской Республики «Об организации

местного самоуправления в Чувашской Республике»

           Руководствуясь Законом Чувашской Республики от 11.06.2020 № 51 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за представление недостоверных или неполных таких сведений», Собрание депутатов Малотаябинского сельского поселения        РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района от 10.11.2020 № 3/3 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» (далее – Решение) следующие изменения:

         1.  В преамбуле Решения слова «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за предоставление недостоверных или неполных таких сведений» заменить словами «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности».

2. В пункте 3 Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» слова «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за представление недостоверных или неполных таких сведений» заменить словами «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Малотаябинского сельского  поселения
Яльчикского района Чувашской Республики

                     В.П. Головина

Информационный бюллетень «Вестник Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района» отпечатан в администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: д.Малая Таяба, ул. Новая, д.17                                                                                                                                                         Тираж  10 экз